1 visualização

Bruno Barbosa | Líder Notebooks <bruno.barbosa@lider… 30 de jul. de 2025, 17:08:37 (há
19 horas)

para cpl@mpto.mp.br, Filipe Botelho | Líder Notebooks, Caetano Emanuel | Líder Notebooks

Ilmo (a).  Sr(a). Pregoeiro(a), boa tarde!

A Líder Notebooks Comércio e Serviços ltda, inscrita no CNPJ: 12.477.490/0002-
81, revenda autorizada da fabricante Lenovo e empresa interessada em participar
do certame, vem respeitosamente e tempestivamente apresentar a sua
solicitação de esclarecimento no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N.
90018/2025, PROCESSO N. 19.30.1525.0001291/2024-15, conforme teor contido
nos questionamentos abaixo:

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

6. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

6.1. Condições de Entrega

6.1.1. O prazo de entrega dos itens desta licitação será de, no máximo, 45
(quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da divulgação do contrato no
PNCP.

QUESTIONAMENTO 01: O edital especifica que o prazo de entrega deve ser de
até 45 dias corridos, contados a partir da divulgação do contrato no PNCP.
Esta empresa pretende participar deste certame, o qual objetiva a compra de
monitores com configurações customizadas e especificas para essa licitação, não
sendo itens de “prateleira”, ou seja, com facilidade de compra no mercado
comum. Somando também ao fator de que, grande parte dos componentes são
importados, os grandes fabricantes de monitores e microcomputadores estão
solicitando o prazo de até 60 (sessenta) dias para a conclusão da fabricação dos
equipamentos.
Neste sentido, observado o cenário apresentado, entendemos que podemos
considerar o prazo de pelo menos 60 (sessenta) dias como prazo para entrega. O
nosso entendimento está correto?

Bruno Barbosa
Assistente Comercial
bruno.barbosa@lidernotebooks.com.br
(38) 3214-2111 – 216 | (38) 99190-1301

Empresa parceira

www.lidernotebooks.com.br Acesse nossas ATAS

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL
N. 90018/2025

31/07/2025, 11:56 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N. 90018/2025

https://groups.google.com/a/mpto.mp.br/g/cpl/c/73QQotjdOMo 1/2Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e58e6259 - 832e8a4b - 68b2a573 - 68c13f3b

mailto:bruno.barbosa@lidernotebooks.com.br
mailto:bruno.barbosa@lidernotebooks.com.br
http://www.lidernotebooks.com.br/
https://www.lidernotebooks.com.br/atas
https://www.lidernotebooks.com.br/atas

As informações contidas neste e-mail e quaisquer anexos incluídos são estritamente confidenciais e destinam-se
apenas ao(s) destinatário(s) especificado(s). Se você recebeu este e-mail por engano, favor informar ao remetente,
deletar imediatamente e não divulgar, salvar ou fazer cópias deste e-mail, incluindo os anexos. Obrigado.

The information contained in this email and any attachments included is strictly confidential and intended for the
specified recipient only. If you received this e-mail in error, please notify the sender and delete it immediately and do
not disclose, save, or make copies of this e-mail, including attachments. Thank you.

31/07/2025, 11:56 SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N. 90018/2025

https://groups.google.com/a/mpto.mp.br/g/cpl/c/73QQotjdOMo 2/2Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e58e6259 - 832e8a4b - 68b2a573 - 68c13f3b